
АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ДИГОРСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ

ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИГОРСКИЙ РАЙОН

Об утверждении плана проведения экспертизы действующего 
нормативного правового акта администрации местного самоуправления 

муниципального образования Дигорский район, затрагивающего 
вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной

деятельности на 2024 год

В соответствии с ч. 5 ст . 46 Федерального закона от 06.10.2003 г. 
№ 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Решением Собрания представителей 
муниципального образования Дигорский район № 2-31-5 от 11.03.2016 г. 
«Об утверждении «Порядка проведения оценки регулирующего воздействия 
проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы 
муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования 
Дигорский район РСО-Алания, затрагивающих вопросы осуществления 
предпринимательской и инвестиционной деятельности»,

1. Утвердить план проведения экспертизы нормативного правового 
акта администрации местного самоуправления муниципального образования 
Дигорский район РСО-Алания, затрагивающего вопросы осуществления 
предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2024 год 
(приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
АМС муниципального образования Дигорский район Республики Северная
Осетия-Алания.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2024 г. г. Д и гора

постановляю:



3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации местного самоуправления 
муниципального образования Дигорский район Кесаева Э.А.



Приложение 
к постановлению Главы 

АМС МО Дигорский район 
от «М» СУ 2024 г. /М?

План
проведения экспертизы нормативного правового акта администрации 

местного самоуправления муниципального образования Дигорский 
район РСО-Алания, затрагивающего вопросы осуществления 

предпринимательской иинвестиционной деятельности на 2024 год

№ Наименование действующего нормативного правового акта, 
подлежащего экспертизе

Срок
исполнения

Ответственные
исполнители

1 Постановление Главы АМС МО Дигорский район от 
30.11.2023 г. № 373 «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие и поддержка субъектов малого и 
среднего предпринимательства на территории 
Д игорского района на 2024 -2026 годы».

май-июнь Касаева Ж.Г. 
Газалова М.Т. 
Собиева Ф.В.


